6
	[image: Молчановский МР_ПП-04]

	АДМИНИСТРАЦИЯ МОЛЧАНОВСКОГО РАЙОНА
ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	17.04.2025                                                                                                         № 278
с. Молчаново

Об организации и проведении районного конкурса на лучшее праздничное и тематическое оформление предприятий торговли и общественного питания Молчановского района в связи с празднованием Дня Победы в 2025 году

В целях организации и проведения конкурса на лучшее праздничное и тематическое оформление предприятий торговли и общественного питания в Молчановском районе в связи с празднованием Дня Победы

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Положение об организации и проведении районного конкурса на лучшее праздничное и тематическое оформление предприятий торговли и общественного питания Молчановского района в связи с празднованием Дня Победы в 2025 году согласно приложению 1 к настоящему постановлению.
2. Утвердить состав конкурсной комиссии по проведению районного конкурса на лучшее праздничное и тематическое оформление предприятий торговли и общественного питания Молчановского района в связи с празднованием Дня Победы в 2025 году согласно приложению 2 к настоящему постановлению.
3. Утвердить форму заявки на участие в районном конкурсе на лучшее праздничное и тематическое оформление предприятий торговли и общественного питания Молчановского района в связи с празднованием Дня Победы в 2025 году согласно приложению 3 к настоящему постановлению.
4. Опубликовать настоящее постановление в официальном печатном издании «Вестник Молчановского района» и разместить на официальном сайте муниципального образования Молчановский муниципальный район Томской области (http://www.molchanovo.gosuslugi.ru/).
5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Молчановского района по экономической политике.

Глава Молчановского района                                                                        Ю.Ю. Сальков

Литвиненко Виктория Александровна
8(38256) 23224

В дело – 1
Щедровой  – 1
Литвиненко – 1
Членам комиссии – 5
Приложение 1
УТВЕРЖДЕНО
постановлением Администрации
Молчановского района
от 17.04.2025 № 278

Положение
об организации и проведении районного конкурса на лучшее праздничное и тематическое оформление предприятий торговли и общественного питания Молчановского района в связи с празднованием Дня Победы в 2025 году

1. Общие положения
1. Конкурс на лучшее праздничное и тематическое оформление предприятий торговли и общественного питания (далее - Конкурс) проводится на территории муниципального образования Молчановский муниципальный район Томской области с 28.04.2025 г. по 12.05.2025 г. среди предприятий торговли и общественного питания.
2. В Конкурсе принимают участие коллективы предприятий торговли и общественного питания всех форм собственности.
3. Конкурс проводится по двум номинациям:
1) «Предприятия торговли»;
2) «Общественное питание».
4. Организатором Конкурса является Администрация Молчановского района.
5. Участие в Конкурсе осуществляется на бесплатной основе.

2. Цель проведения конкурса
6. Конкурс проводится в целях повышения эстетической привлекательности оформления предприятий торговли и общественного питания в Молчановском районе в период празднования Дня Победы.

3. Условия участия в Конкурсе
7. Для участия в Конкурсе необходимо в срок до 12 мая 2025 года подать письменную заявку (приложение 3) и фотографии, на которых изображены объекты торговли и общественного питания в отдел экономического анализа и прогнозирования Администрации Молчановского района по адресу: 636330,                 с. Молчаново, ул. Димитрова, 25, каб. 6 или на электронную почту:                             ml-ecnach@tomsk.gov.ru, с пометкой в теме письма «На конкурс «День Победы».
	Координатор Конкурса: специалист 1-ой категории по торговле, общественному питанию и социально-трудовым отношениям отдела экономического анализа и прогнозирования Администрации Молчановского района Литвиненко Виктория Александровна.
Контактные телефоны: 8(38256) 23-2-24, 8-962-782-64-92.
Победителями Конкурса признаются коллективы, обеспечившие высокохудожественное оформление предприятия с элементами тематики Дня Победы. При подведении итогов учитываются следующие показатели:
- изображение на фотографиях должно быть четким, не размытым, полностью отображать все элементы тематического оформления предприятий торговли и общественного питания в связи с празднованием Дня Победы, включающего в себя витрины, входные группы, окна предприятий торговли и общественного питания;
- на фото должны отсутствовать дата и время съемки, рамки, надписи, иные посторонние отметки;
- не допускается фото с использованием компьютерной графики.

4. Порядок подведения итогов Конкурса
8. Подведение итогов Конкурса проводится до 19 мая 2025 года конкурсной комиссией.
Решение конкурсной комиссии оформляется протоколом и публикуется на официальном сайте муниципального образования Молчановский муниципальный район Томской области.
Победители Конкурса награждаются Дипломами за I, II, III места в каждой номинации и памятными подарками.
Участники Конкурса отмечаются Сертификатами участника.

Приложение 2
УТВЕРЖДЕН
постановлением Администрации Молчановского района
от 17.04.2025 № 278

Состав конкурсной комиссии по проведению
районного конкурса на лучшее праздничное и тематическое оформление предприятий торговли и общественного питания Молчановского района в связи с празднованием Дня Победы в 2025 году

Председатель:
Заместитель Главы Молчановского района по экономической политике;

Секретарь комиссии:
Специалист 1 категории по торговле, общественному питанию и социально – трудовым отношениям отдела экономического анализа и прогнозирования Администрации Молчановского района;

Члены комиссии:
Заместитель Главы Молчановского района - Управляющий делами Администрации Молчановского района;

Начальник отдела экономического анализа и прогнозирования Администрации Молчановского района;

Заместитель начальника Управления по социальной политике Администрации Молчановского района;

Директор муниципального автономного учреждения культуры «Межпоселенческий методический центр народного творчества и досуга» (по согласованию).

Приложение 3
УТВЕРЖДЕНА
постановлением Администрации Молчановского района
[bookmark: _GoBack]от 17.04.2025 № 278

Заявка
на участие в районном конкурсе на лучшее праздничное и тематическое оформление предприятий торговли и общественного питания Молчановского района в связи с празднованием Дня Победы в 2025 году

1. Вид объекта:
____________________________________________________________________,
(магазин, общественное питание)

2. Наименование объекта:
____________________________________________________________________,

3. Адрес объекта:
____________________________________________________________________,

4. Наименование хозяйствующего субъекта:
____________________________________________________________________,

5. Контактный номер телефона:
____________________________________________________________________.

Дата _______________            Подпись руководителя _______________________

(заявка и фотографии на участие подаются до 12 мая 2025 года в отдел экономического анализа и прогнозирования Администрации Молчановского района по адресу: 636330, с. Молчаново, ул. Димитрова, 25, каб. 6 или на электронную почту: ml-ecnach@tomsk.gov.ru, с пометкой в теме письма «На конкурс «День Победы»).

image1.jpeg